
 

 
 
 

 
Area Affari Generali e Legali 

Obiettivo Strategico 
“Centrale Acquisti” 

 
 

 

 
DETERMINA DEL DIRIGENTE 

 
Numero della determina:  Prot n.51442      Rep. n. 523 /2018 
 
Data della determina    27/03/2018 
 
Oggetto: G016 -  Determina di Aggiudicazione definitiva 

  
Contenuto:  Aggiudicazione Gara di Appalto telematica MePA, artt. 3 lett. bbbb), 35, comma 1, lett. 
c  D. Lgs. 50/2016, mediante procedura negoziata art. 36, comma 2, lett. a) D.Lgs 50/2016, per 
l’affidamento  dei Lavori di riqualificazione e messa in sicurezza a diversi locali e laboratori del 
complesso edilizio - Via Santa Marta n.3 - Firenze ( Cod. Imm.029.00) - Dipartimento Ingegneria 
Industriale  DIEF – nell’ambito del Bando MePA LAVORI  DI MANUTENZIONE – Beni del 
Patrimonio Culturale  OG2 - CUP B14H16000110001 CIG Z3021B1808 - 
 
 
Responsabile Unico del Procedimento: Arch. Luciano D’Agostino 
Dirigente : Arch. Francesco Napolitano 
 
Struttura: Obiettivo Strategico – Centrale Acquisti 
Dirigente: Dr. Massimo Benedetti 
 
Conti Economici - Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio:  

UA.A.50000.TECN.EDIL  OPERA2CDDPP.EEO2MOSATENEO   CO.01.01.02.01.01.06 - 

SCHEDA 255   "flusso 2018" 

 
Allegati Atto: 
 
Allegato N. 1 – RDO MePA n. 1882704                                             pagg. 5 
Allegato N. 2 – Verbale di Gara                                                       pagg. 3 
Allegato N. 3 – Offerta economica EDILIZIA SAN GIORGIO    pagg. 5 
Allegato N. 4 – Relazione congruità RUP                                        pag.   1   
 
Tipologia di pubblicazione                                 Integrale  

 
Data Pubblicazione atto 27/03/2018  

Prot. n. 0051729 del 27/03/2018 - [UOR: EUC - Classif. I/7]

Postazione Jolly
Casella di testo
Pubblicato sull'Albo Uffciale (n. 3846) dal 27 marzo all' 11 aprile 2018



 
 
 
 
 

  
 

2 
 

  
  
 

                                                        IL DIRIGENTE 

 
PREMESSO che con Determina del  Dirigente prot. n. 28758 (308) del 20/02/2018 è stata 
autorizzata e indetta una procedura negoziata,  per un importo stimato di appalto e posto a base di 
gara pari ad € 39.792,00 di cui € 36.792,00  soggetti a ribasso, oltre  3.000,00 per oneri sicurezza non 
soggetti al ribasso, tramite RDO (Richiesta Di Offerta), attraverso il Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MEPA), ai sensi e per gli effetti degli artt. 35, comma 1, lett. c, 36 
comma 2, lett. b), del D.Lgs 50/2016, per l’affidamento dei “ Lavori di riqualificazione e messa in 
sicurezza a diversi locali e laboratori del complesso edilizio - Via Santa Marta n.3 – Firenze” con il criterio di 
aggiudicazione del “minor prezzo”,  ai sensi e per gli effetti dell’art. 95, comma 4, lett. a) del D.Lgs 
50/2016; 
 
DATO ATTO altresì che in data 01/03/2018, con  RDO n. 1882704, (Allegato 1) parte integrante 
e sostanziale del presente atto, tramite il MePA, sono state invitate a partecipare  alla procedura 
negoziata in oggetto n. 5 (cinque) operatori economici, individuati dal RUP,  iscritti al Bando MEPA 
“LAVORI  DI MANUTENZIONE – BENI DEL PATRIMONIO CULTURALE  OG2” al 
momento dell’invito alla RDO  e che il termine ultimo di presentazione delle Offerte è stato fissato 
alle ore 08.00 del giorno 12/03/2018; 
 
CONSIDERATO che trascorso il suddetto termine si sono regolarmente svolte, in seduta pubblica 
telematica, le operazioni di gara per la valutazione delle offerte pervenute e ammesse come da 
verbale del e 19/03/2017 (Allegato 2) parte integrante e sostanziale del presente atto, allegato alla 
presente determina, da cui risulta la seguente graduatoria provvisoria generata dalla piattaforma del 
MePA: 
 
G016 

 
Ragione sociale PI/CF Ribasso 

percentuale 
offerto 

Oneri della sicurezza 
afferenti l’impresa 

1 EDILIZIA SAN 
GIORGIO 

04883450480 
 

31,76% 
Trentuno/76 

1195,000 (Euro) 

2 TAGLIETTI ELIO 
S.R.L. 01005790488 27,77% 

Ventisette/774 
298,370 (Euro) 

3 
 
 
 

BARONI LUCA 01938870480 19,88% 
Diciannove/876 

147,400 (Euro) 

4 EDILRESTAURI 
2N S.R.L. 01938870480 19,88% 

Diciannove/87 
(non specificati) 

 
DATO ATTO che il concorrente EDILRESTAURI 2N S.R.L, che ha  presentato un’offerta 
economica  non formalmente regolare in quanto non  ha  indicato i costi di Sicurezza aziendali 
concernenti l'adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di 
cui all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016,  così come richiesti  alla lett. B pagina 14 del 
Disciplinare di gara è stato escluso  dalla procedura con nota prot..n. 49089 del 22/03/2018; 
 
 



 
 
 
 
 

  
 

3 
 

  
  
 

DATO ATTO che in esito alla suddetta graduatoria risulta aggiudicatario provvisorio EDILIZIA 
SAN GIORGIO.- PI 04883450480, con sede legale REGGELLO (FI)  cap. 50066- LOC. PIANI 
DELLA RUGGINOSA N. 258 - che ha presentato un’offerta economica (Allegato 3), pari a € 
25.106,86, offrendo un ribasso percentuale unico e fisso del 31,76%, sull’importo a base di gara,  di 
cui oneri della sicurezza afferenti l’impresa ricompresi nell’importo complessivo offerto di € 1.195,00 
al netto dell’IVA, oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari pari a € 3.000,00 al netto 
dell’IVA, per un importo complessivo di appalto pari a € 28.106,86 al netto dell’IVA. 
 
VISTA la Relazione del RUP Prot. n. 48083 del 21/03/2018 - (Allegato 4), parte integrante e 
sostanziale del presente atto, in cui dichiara congrua l’offerta economica del concorrente primo in 
graduatoria; 
 
RILEVATO che sono in corso le verifiche ex art. 80 ai sensi del D.Lgs 50/2016. 
 

Per le motivazioni espresse nella parte narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

 

DETERMINA 
 

1. di approvare il Verbale del 19/03/2018 di aggiudicazione provvisoria (Allegato 2) parte 
integrante e sostanziale del presente atto, allegato alla presente determina; 
 

2. di approvare l’Offerta Economica (Allegato 3), di EDILIZIA SAN GIORGIO.- PI 
04883450480, con sede legale REGGELLO (FI)  cap. 50066- LOC. PIANI DELLA 
RUGGINOSA N. 258, prendendo atto della Dichiarazione di congruità Prot. n. 48083 del 
21/03/2018  del Responsabile Unico del Procedimento (Allegato 4); 
 

3. di aggiudicare  in via definitiva l’affidamento i “ Lavori di riqualificazione e messa in sicurezza a diversi 
locali e laboratori del complesso edilizio - Via Santa Marta n.3 – Firenze” CIG Z3021B1808 all’operatore 
EDILIZIA SAN GIORGIO.- PI 04883450480, con sede legale a REGGELLO (FI)  cap. 50066- 
LOC. PIANI DELLA RUGGINOSA N. 258 - che ha presentato un’ offerta economica, 
(Allegato 3), parte integrante e sostanziale del presente atto,  pari  a € 25.106,86,  di cui oneri 
della sicurezza afferenti l’impresa ricompresi nell’importo complessivo offerto di € 1.195,00 al 
netto dell’IVA, oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 3.000,00 al netto 
dell’IVA, per un importo complessivo di appalto pari a € 28.106,86 al netto dell’IVA; 
 

4. di subordinare l’efficacia del presente atto all’esito positivo delle le verifiche ex art. 80 ai sensi del 
D.Lgs 50/2016; 
 

5. di dare atto che la spesa complessiva dell’appalto, pari ad € 28.106,86 al netto dell’IVA verrà 
finanziata sui fondi:  UA.A.50000.TECN.EDIL  OPERA2CDDPP.EEO2MOSATENEO   
CO.01.01.02.01.01.06 -      SCHEDA 255   "flusso 2018"; 
 

6. di pubblicare sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, il 
presente provvedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 29, 1 comma, secondo periodo, del D. 
Lgs. n. 50/2016; 



 
 
 
 
 

  
 

4 
 

  
  
 

7. di comunicare l’aggiudicazione a mezzo pec a tutti i n. 3 (tre) concorrenti che hanno formulato 
l’offerta e procedere alla pubblicazione dell’esito finale sul telematico Mepa; 
 

8. che il contratto di appalto sarà stipulato in forma elettronica attraverso la Piattaforma  Mepa, in 
seguito all’avvenuta efficacia del presente provvedimento e si procederà a consegna anticipata 
sotto riserva nelle more della stipulazione, previa comunicazione formale all’impresa affidataria e 
contestuale richiesta documenti per la stipula.   
 
Visto 
Il Responsabile dell' Unità di Processo  
"Servizi di Ragioneria e Contabilità” 
F.to Dott. Francesco Oriolo 
                                                           

                                                                                             IL DIRIGENTE 

                                                                             F.to  Dott. Massimo Benedetti 
 

 
 

La presente determina è  sottoposta a pubblicazione sull'Albo Ufficiale d'Ateneo 
 



Dati generali della procedura

Numero RDO: 1882704
Descrizione RDO: G016 - Lavori di riqualificazione e

messa in sicurezza locali e
laboratori Via S.Marta

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso
Numero di Lotti: 1

Unita' di misura dell'offerta
economica:

Percentuali al rialzo
Amministrazione titolare del

procedimento
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI

FIRENZE
01279680480

Piazza San Marco 4 FIRENZE FI
Punto Ordinante MASSIMO BENEDETTI

Soggetto stipulante Nome: MASSIMO BENEDETTI
Amministrazione: UNIVERSITA'

DEGLI STUDI DI FIRENZE
Codice univoco ufficio - IPA 5F1SMO
Inizio presentazione offerte: 01/03/2018 15:00

Termine ultimo presentazione
offerte:

12/03/2018 08:00
Temine ultimo richieste di

chiarimenti:
08/03/2018 08:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)
30/03/2020 08:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
40

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

Lavori di manutenzione - Beni del
Patrimonio Culturale/OG2

Numero fornitori invitati: 5
Segnalazione delle offerte

anomale:
si

Lotto 1 - Dettagli

Denominazione lotto G016 - Lavori di riqualificazione e
messa in sicurezza locali e

laboratori Via S.Marta (Lotto unico)
CIG ZAE1854D8B
CUP B14H16000660001

Percentuali al rialzo richieste PERCENTUALE A BASE D'ASTA
(Peso: 1,00)

Dati di consegna Via Santa Marta, 3 - 50127 (FI)

1/5

Data Creazione Documento: 01/03/2018 03:00 Pagina 1 di 5



Dati di fatturazione Aliquota IVA di fatturazione:
22%Indirizzo di fatturazione:Area

Edilizia Piazza Indipendenza,
8Firenze - 50129 (FI)

Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura
Importo dell'appalto oggetto di

offerta (base d'asta)
36792,000

Lotto 1 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica OG2 - Restauro e manutenzione
dei beni immobili sottoposti a

tutela
Quantita' 1

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori
1 Costi della

manodopera (c.10 art.
95 del D.Lgs. 50/2016)

Economico Valore
minimo

ammesso
0

Documentazione Allegata alla RdO

Descrizione Riferimento Documento Link
Esterno

G016 Modello domanda
partecipazione consorzi

Gara G016 Modello
Domanda

Partecipazione
Consorzi.docx

(22KB)
G016 - CAPITOLATO

SPECIALE DI APPALTO
Gara G016 Csa Og2.pdf

(332KB)
G016 -

DISCIPLINARE_LETTERA
GARA

Gara G016 Disciplinare
Lettera Gara.pdf

(616KB)
G016 - COMPUTO

METRICO ESTIMATIVO
Gara G016 Computo

Metrico
Estimativo.pdf

(171KB)
G016 - Modello domanda di

partecipazione
Gara G016 Modello

Domanda Di
Partecipazione.docx

(111KB)
G016 - Gara G016 Schema

2/5

Data Creazione Documento: 01/03/2018 03:00 Pagina 2 di 5



Schema_formulario_DGUE Formulario
Dgue.docx (85KB)

G016- Modello integrativo
domanda partecipazione

Avvalimento art. 110
Gara G016 Modello

Integrativo
Domanda

Partecipazione
Avvalimento

Art110.docx (43KB)
G016- Modello integrativo
domanda partecipazione in

caso di Avvalimento
Gara G016 Modello

Integrativo
Domanda

Partecipazione In
Caso Di

Avvalimento.docx
(40KB)

Richieste ai partecipanti

Descrizione Lotto Tipo
Richiesta

Modalita'
risposta

ObbligatorioDocumento
unico per
operatori

riuniti
ATTI DI GARA

(DISCIPLINARE-
CSA-COMPUTO

METRICO-
SCHEMA

INTEGRATIVO
CONTRATTO)

Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

DGUE Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

No

Domanda
partecipazione

integrativa
Gara Amministrativa Invio

telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Eventuale
documentazione

relativa
all'avvalimento

Gara Amministrativa Invio
telematico

Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

Eventuali atti
relativi a R.T.I. o

Consorzi
Gara Amministrativa Invio

telematico
Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

Modello
integrativo
domanda

partecipazione
avvalimento

Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

Modello
integrativo
domanda

Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma

Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

3/5

Data Creazione Documento: 01/03/2018 03:00 Pagina 3 di 5



partecipazione
avvalimento

art.110
digitale

Modello
integrativo
domanda

partecipazione
consorzi

Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Facoltativo Si

Procura Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

cauzione
provvisoria e
dchiarazione
impegno del
fideiussore

Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

certificazione
ISO

Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Offerta
Economica (fac-

simile di
sistema)

G016 - Lavori
di

riqualificazione
e messa in
sicurezza

locali e
laboratori Via
S.Marta (Lotto

unico)

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Elenco fornitori invitati

Nr. Ragione
Sociale

Partita iva Codice fiscale Comune(PR) Regione Modalità
di

inclusione
1 BARONI LUCA 01938870480BRNLCU63A31D612P FIRENZE(FI) TOSCANA SCELTO
2 EDILIZIA SAN

GIORGIO
04883450480 04883450480 REGGELLO(FI)TOSCANA SCELTO

3 EDILRESTAURI
2N S.R.L.

05097220486 05097220486 FIRENZE(FI) TOSCANA SCELTO
4 FIORENTINA

COSTRUZIONI
S.R.L.

03085360489 03085360489 FIRENZE(FI) TOSCANA SCELTO

5 TAGLIETTI
ELIO S.R.L.

01005790488 01005790488 FIRENZE(FI) TOSCANA SCELTO

4/5

Data Creazione Documento: 01/03/2018 03:00 Pagina 4 di 5



Relativamente ai Fornitori inclusi con esecuzione di filtri o con sorteggio, i parametri
impostati per l'inclusione sono i seguenti: nessun filtro ulteriore

5/5

Data Creazione Documento: 01/03/2018 03:00 Pagina 5 di 5



 

Obiettivo strategico  

“Centrale Acquisti” 

 
 

 
 

 

OGGETTO: G016 - RDO nell’ambito del Bando MEPA LAVORI  DI MANUTENZIONE – 

BENI DEL PATRIMONIO CULTURALE  OG2 per l’affidamento dei Lavori di 

riqualificazione e messa in sicurezza a diversi locali e laboratori del complesso edilizio - Via 

Santa Marta n.3 - Firenze -  CIG: Z3021B1808 CUP B14H16000110001 (cup derivato) 

IMPORTO A BASE D’ASTA        € 36.792,00 

ONERI PER LA SICUREZZA        € 3.000,00 

ONERI INTERFERENZA                                   €  0,00 

LAVORI IMPORTO COSTO MANODOPERA CTG 
Importo lavori edili ed 
elettrici  a base di gara  

€ 36.792,00 
 

   €   21.339,36        OG2 

ONERI DELLA 
SICUREZZA 

Totale oneri della 
sicurezza 

€ 3.000,00   

TOTALE LAVORI € 39.792,00   
Oneri della sicurezza 
non soggetti a ribasso 

d’asta 

€ 3.000,00   

TOTALE LAVORI SOGGETTI A RIBASSO D’ASTA € 36.792,00 
 

VERBALE APERTURA OFFERTE ECONOMICHE 
 

L’anno duemiladiciotto, questo giorno diciannove del mese di Marzo, in Firenze, via Capponi n° 

9, alle ore 12.45, alla presenza della Dott.ssa Maria Concetta Di Leonardo, afferente all’Obiettivo 

strategico “Centrale Acquisti”e della Dott.ssa Germana Rocco- Afferente all’Obiettivo strategico 

“Centrale Acquisti”, si dà preliminarmente lettura della determina di ammissione Prot. n.44162 

(455) del 15/03/2017, unitamente al verbale n. 1 del 12/03/2018 di apertura e verifica 

documentazione amministrativa, allegato alla stessa e si accede alla RDO MePA n.1882704, 

attraverso la piattaforma telematica “acquistinretePA”. 

Non assiste ai lavori nessun soggetto in rappresentanza delle imprese concorrenti. 

Alle ore 13.31 si procede in ordine all’apertura delle seguenti offerte economiche dei concorrenti 

ammessi e si esamina in seduta pubblica telematica, singolarmente per tutti i soggetti 

partecipanti, l’offerta economica generata dalla piattaforma MePA. 



 

 

 

 

 

 

2 

 

 
 

 

# Denominazione 
concorrente 

P. I. 
Offerta 

Economica 

Oneri di 
Sicurezza 

non oggetto 
di ribasso e 

non compresi 
nell'Offerta: 

Costi di 
Sicurezza 
aziendali 

concernenti 
l'adempimento 

delle 
disposizioni in 

materia di salute 
e sicurezza sui 
luoghi di lavoro 

di cui 
all'art. 95, 

comma 10, del 
D. Lgs. n. 
50/2016, 
compresi 

nell'Offerta: 

1 
EDILIZIA SAN 

GIORGIO 

04883450480 

 

31,76% 

Trentuno/76 

3000,000 

(Euro) 

1195,000 (Euro) 

2 
TAGLIETTI 

ELIO S.R.L. 
01005790488 

27,77% 

Ventisette/774 

3000,000 
(Euro) 

298,370 (Euro) 

3 BARONI LUCA 01938870480 
19,88% 

Diciannove/876 

3000,000 
(Euro) 

147,400 (Euro) 

4 
EDILRESTAURI 

2N S.R.L. 
05097220486 

18,54% 

Diciotto/542 

3000,000 
(Euro) 

(non specificati) 

 

Si da atto che le offerte economiche presentate dai concorrenti EDILIZIA SAN GIORGIO - 

TAGLIETTI ELIO S.R.L. - BARONI LUCA risultano formalmente regolari, mentre l’offerta 

economica presentata dal concorrente EDILRESTAURI 2N S.R.L. non è formalmente regolare 

in quanto non sono stati indicati  i costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle 

disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui all'art. 95, comma 10, del 

D. Lgs. n. 50/2016, compresi nell'Offerta, così come richiesti, a pena esclusione, alla lett. B 

pagina 14 del Disciplinare di gara. 

Resta ferma, in ogni caso, la facoltà per la Stazione appaltante di valutare la congruità delle 

offerte che, in base ad elementi specifici, appaiano anormalmente basse, ex art. 97, comma 6, del 

D.Lgs. 50/2016.  

Al termine dell’esame della documentazione economica, si da atto che il primo in graduatoria 

provvisoria è EDILIZIA SAN GIORGIO.- PI 04883450480, con sede legale REGGELLO (FI)  

cap. 50066- LOC. PIANI DELLA RUGGINOSA N. 258- che ha presentato un’offerta 

economica pari a € 25.106,86, offrendo un ribasso percentuale unico e fisso del 31,76%, 



 

 

 

 

 

 

3 

 

 
 

 

sull’importo a base di gara,  di cui oneri della sicurezza afferenti l’impresa ricompresi 

nell’importo complessivo offerto di € 1.195,00 al netto dell’IVA, oltre oneri per la sicurezza non 

soggetti a ribasso pari pari a € 3.000,00 al netto dell’IVA, per un importo complessivo di appalto 

pari a € 28.106,86 al netto dell’IVA.   

Si dispone la trasmissione del presente verbale ai competenti uffici della Stazione Appaltante, per 

gli adempimenti di legge, nonché al RUP (art.31 del D.lgs 50/2016), al fine di valutare la 

congruità dell’ offerta economica del concorrente primo in graduatoria al fine della valutazione 

di eventuali elementi specifici di anomalia della stessa e approvare la proposta di aggiudicazione 

(art. 33, co.1, del D.lgs 50/2016) e sospende la seduta alle ore 14.11. 

Il presente verbale composto di n. 3  pagine è redatto in unico esemplare. 

Letto, confermato e sottoscritto: 

F.to Dr.ssa Germana Rocco 

F.to Dr.ssa Maria Concetta Di Leonardo 

 



MERCATO ELETTRONICO
DELLA PUBBLICA
AMMINISTRAZIONE

OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A:
Numero RDO 1882704

Descrizione RDO G016 - Lavori di riqualificazione e
messa in sicurezza locali e

laboratori Via S.Marta
Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo piu' basso

Lotto 1 (G016 - Lavori di riqualificazione
e messa in sicurezza locali e
laboratori Via S.Marta (Lotto

unico))
CIG ZAE1854D8B
CUP B14H16000660001

AMMINISTRAZIONE
Nome Ente UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI

FIRENZE
Codice Fiscale Ente 01279680480

Nome ufficio OBIETTIVO STRATEGICO
"CENTRALE ACQUISTI"

Indirizzo ufficio Piazza San Marco 4 - FIRENZE
(FI)

Telefono / FAX ufficio 0552756942 / 0552756951
Codice univoco ufficio per
Fatturazione Elettronica

5F1SMO
Punto ordinante BENEDETTI MASSIMO /

CF:BNDMSM64T12D612P
Firmatari del contratto ANTONIO PALAZZOLO /

CF:PLZNTN69E18D583F

FORNITORE
Ragione Sociale EDILIZIA SAN GIORGIO

Forma di
partecipazione

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art.
45, comma 2, lett. a)

Partita IVA impresa 04883450480
Codice Fiscale

Impresa
04883450480

Indirizzo Sede
Legale

LOC. PIANI DELLA RUGGINOSA N. 258 -
REGGELLO (FI)

Telefono / Fax 0558662024 / 0558635989

1/5



PEC Registro
Imprese

COMMERCIALE@PEC.EDILIZIASANGIORGIO.IT
Tipologia impresa Società a Responsabilità Limitata

Numero di iscrizione
al Registro

Imprese/Nome e Nr
iscrizione Albo
Professionale

04883450480

Data di iscrizione
Registro

Imprese/Albo
Professionale

25/06/1998

Provincia sede
Registro

Imprese/Albo
Professionale

FI

INAIL: Codice
Ditta/Sede di
Competenza

005194554

INPS: Matricola
aziendale

3017823352
Posizioni

Assicurative
Territoriali - P.A.T.

numero

7707463/69 - 7707736

PEC Ufficio
Agenzia Entrate
competente al

rilascio attestazione
regolarità pagamenti

imposte e tasse:

COMMERCIALE@PEC.EDILIZIASANGIORGIO.IT

CCNL applicato /
Settore

PICCOLA INDUSTRIA EDILE / OPERE EDILI E
DI RESTAURO, IMPIANTI ELETTRICI, IDRICO-

SANITARI, RISCALDAMENTO,
CONDIZIONAMENTO E GAS

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei
flussi finanziari

IBAN Conto
dedicato (L

136/2010) (*)
IT25N0616002805100000002259

Soggetti delegati ad
operare sul conto (*)

PALAZZOLO ANTONIO: PLZNTN69E18D58F3

DATI DELL'OFFERTA

2/5



Identificativo
univoco dell'offerta

4443795
Offerta sottoscritta

da
PALAZZOLO ANTONIO

Email di contatto COMMERCIALE@PEC.EDILIZIASANGIORGIO.IT
L'Offerta sarà
irrevocabile ed

impegnativa fino al
30/03/2020 08:00

Contenuto dell'Offerta - Oggetto di Fornitura (1 di 1)
Bando G016 - Lavori di riqualificazione e messa in

sicurezza locali e laboratori Via S.Marta
Categoria Lavori di Manutenzione

Descrizione Oggetto
di Fornitura

OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili
sottoposti a tutela

Quantità 1
PARAMETRO
RICHIESTO

VALORE OFFERTO
Prezzo dell'appalto
(esclusi oneri non
soggetti a ribasso)

25106,86

Costi della
manodopera (c.10
art. 95 del D.Lgs.

50/2016)

21339,36

Offerta economica per il lotto 1
Unità di misura

dell'offerta
economica

Percentuali al rialzo

PARAMETRO
RICHIESTO

VALORE OFFERTO
PERCENTUALE A

BASE D'ASTA
31,76%

Trentuno/76
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell'Offerta:

3000,000 (Euro)
Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle

disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui
all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016, compresi nell'Offerta:

1195,000 (Euro)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE
Data Limite per Consegna Beni /

Decorrenza Servizi
40 giorni dalla stipula

3/5



Dati di Consegna Via Santa Marta, 3 - 50127 (FI)
Dati e Aliquote di Fatturazione Aliquota IVA di fatturazione:

22%Indirizzo di fatturazione:Area
Edilizia Piazza Indipendenza,

8Firenze - 50129 (FI)
Termini di Pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

SITUAZIONE DI CONTROLLO DI CUI ALL'ART. 2359 C.C.
L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante

alla presente procedura di affidamento, in una situazione di controllo di
cui all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche
di fatto, che comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro

decisionale

SUBAPPALTO
Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 

per il lotto "1" intende eventualmente affidare in subappalto nella
misura non superiore al 30% le seguenti attività:CAT. OG2 NEI LIMITI
PREVISTI DALLA LEGGE PER LAVORAZIONI E/O ATTIVITA’ CHE

NON RIENTRANO TRA QUELLE ESPOSTE A RISCHIO DI
INFILTRAZIONE MAFIOSA COME INDIVIDUATE AL COMMA 53
DELLA LEGGE 190/2012 E CHE PERTANTO NON RIENTRANO

NELL’OBBLIGO DELL’INDICAZIONE DELLA TERNA DI
SUBAPPALTATORI

 

4/5



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta resa ai
sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e 76 del d.P.R. n.445/2000

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del
Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione relativamente alla
procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile,
che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino fino alla data sopra
indicata ("L'Offerta è irrevocabile ed impegnativa fino al").
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 53 delle Regole del Sistema di e-
Procurement della Pubblica Amministrazione, che il relativo Contratto sarà
regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i
offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e
inviate dal Punto Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle
in ogni loro parte.
Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione, l'Impresa verrà esclusa dalla procedura
per la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e
l'Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta escute l'eventuale
cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicità del contenuto della presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto
dalla Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art.
1456 cod. civ.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole
del Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in
ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti
della Pubblica Amministrazione.
Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all'art. 53, comma
16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei confronti della stazione appaltante e/o della
Committente;
Il Fornitore ha preso piena conoscenza del "Patto di Integrità", eventualmente
predisposto dalla Stazione appaltante e/o dalla Committente, allegato alla
richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;
Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo
Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove
diversamente e preventivamente esplicitato dall'Amministrazione nelle Condizioni
Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

5/5



Prot. n. 0048083 del 21/03/2018 - [UOR: EUC - Classif. IX/2]




